РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  10 ноября  2022 г.                                                                                          № 679

г. Костомукша

О внесении изменений в постановление администрации Костомукшского городского округа

 от 04.06.2021г. №468 «Об  утверждении Порядка предоставления ежемесячной адресной

материальной помощи участникам Великой Отечественной войны

в виде фиксированной выплаты

В соответствии с решением Совета Костомукшского городского округа от 27.05.2021г.

№586-СО/III «О внесении изменений в решение  Совета Костомукшского городского округа от

19.12.2019 года №429-СО/III «Об установлении мер социальной поддержки и социальной

помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета

муниципального образования «Костомукшский городской округ», с целью предоставления

отдельным категориям граждан дополнительных мер социальной поддержки, предусмотренных

в рамках муниципальной программы «Социальная поддержка граждан на территории

муниципального образования «Костомукшский городской округ», администрация

Костомукшского городского округа  постановляет:

1.  Внести изменение в п.1 постановления администрации Костомукшского городского

округа от 04.06.2021г. №468 «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной адресной

материальной помощи участникам Великой Отечественной войны в виде фиксированной

выплаты», изложив его в следующей редакции:

«1. Утвердить Порядок предоставления ежемесячной адресной материальной помощи

участникам Великой Отечественной войны в виде фиксированной выплаты», в соответствии с

Приложением №1 к настоящему постановлению».

2.   Внести изменение в п.5 Приложения №1 «Порядок предоставления ежемесячной

адресной материальной помощи участникам Великой Отечественной войны в виде

фиксированной выплаты» к вышеуказанному постановлению, изложив его в следующей

редакции:

«5. Дополнительная мера социальной поддержки, в виде ежемесячной адресной

материальной помощи установлена для граждан, указанных в п.4 настоящего Порядка,

предоставляется за полный месяц начиная с  1-го числа, согласно  предоставленного списка  в

соответствии с п.7 настоящего Порядка».

3. Настоящее постановление распространяет свое действие со дня официального

опубликования.

    4.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Костомукшского городского округа по социальным вопросам

Глава Костомукшского городского округа                                   С.Н. Новгородов

______________________________________________________________________________
Рассылка: дело, Прокуратура, ФУ, МКУ «ЦБ КГО»,  исп.

Исп. Волкова Е.П. 89116608759